LINQ

VIERDE FAILLISSEMENTSVERSLAG EX ARTIKEL 73A FAILLISSEMENTSWET IN HET
FAILLISSEMENT VAN DE BESLOTEN VENNOOTSCHAP MET BEPERKTE AANSPRAKELIJKHEID
VLEESGROSSIERDERL PAULI B.V.

Van dit verslag is de digitale versie ter publicatie aan rechtspraak.nl aangeboden. De inhoud daarvan is identiek aan dit fysieke

Gegevens failliet

Faillissementsnummer
Datum vitspraak

Curator

Rechter-commissaris
Datum verslag

Verslag

Saldo op de faillissementsrekening

Activiteiten onderneming

verslag.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
VLEESGROSSIERDERIJ PAULI B.V., statutair gevestigd
te Maasbracht, kantoorhoudende te 6051 JC Maasbracht,
aan de Kloosterstraat 20, ingeschreven bij de Kamer van

Koophandel Limburg onder nummer 13023546

Clog4/14/26 F

3 februari 2014

mr. J.A. Wagenaar.
mr. M.J.A.G. van Baal

27 januari 2016

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag en het
bijbehorend financieel verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid
juistheid daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie
(nog) niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden, of onderdelen van het verslag — op basis van dan
beschikbare nieuwe informatie — achteraf bijgesteld dienen
te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in
dit verslag en het bijpbehorend financieel verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren enfof andere stakeholders.
Aan dit verslag kunnen o.m. om genoemde redenen geen

rechten worden ontleend.

Het saldo op de faillissementsrekening bedraagt per 27

Januari 2016 € 75.450,75

Groothandel in vlees en vleeswaren (geen pluimvee, wild

en gevogelte)

N



LINQ

Omzetgegevens € 23.014.000,-

Personeel 39

Verslagperiode

28 juli 2015 tot en met 26 januari 2016

Bestede uren in verslagperiode o uren en 57 minuten

Bestede uren totaal 136 uren en 51 minuten

De wijzigingen ten opzichte van het vorige verslag zijn schuin gedrukt weergegeven.

Inventarisatie

1.
1.1 Directie en organisatie
De directie bestaat in Joost Pauli Holding B.V. met als d.g.a. de heer J.L.C. Pauli
1.3 Winst en verlies
€304.000,- verlies voor belastingen
1.3 Balanstotaal
€3.293.050,-
1.4 Lopende procedures
De procedure voor de rechtbank Limburg, zittingsplaats Roermond contra P. Rutjens
Groothandel in Vlees B.V. is van rechtswege geschorst. De procedure is geroyeerd.
1.5 Verzekeringen
De gebruikelijke verzekeringen zijn per datum faillissement allen beéindigd
1.6 Huur
De huurovereenkomsten tussen failliet en Pauli Onroerend Goed B.V. (m.b.t. de onroerende
zaak en m.b.t. de roerende zaken) zijn per 31 januari 2014 met wederzijds goedvinden
beéindigd.
1.7 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder is vanaf 2012 sprake van een verliesgevende
onderneming. Over 2013 zou het negatieve resultaat om en nabij € 800.000,- gaan
bedragen. Dé oorzaak is volgens de bestuurder dat de loonkosten in Nederland beduidend

hoger dan bijvoorbeeld in Duitsland met als gevolg dat de onderneming niet meer kan

concurreren en de omzet ver achter blijft.

2

A




LINQ

Het door de curator ingestelde onderzoek heeft opgeleverd dat sprake was van een
verliesfinanciering in die zin dat failliet al jarenlang verliezen genereerde, alsook dat er geen

zicht bestond op een wezenlijke verbetering van de situatie.

Personeel

2.1

2.3

Aantal ten tijde van faillissement

39

Aantal in jaar voor faillissement

Idem

Datum ontslagaanzegging
De curator heeft de arbeidsovereenkomsten opgezegd bij brief d.d. 4 februari 2014. De

toestemming voor het ontslag, is door de rechter-commissaris in faillissementen op

dezelfde datum verleend.

Werkzaamheden
De intake bijeenkomst met de werknemers en het UWV heeft op 11 februari 2014 plaats

gehad, zodat in dit opzicht geen werkzaamheden meer resteren. De curator is wel als
getuige opgeroepen in het kader van een door een werknemer ingediend verzoek

strekkende tot het houden van een voorlopig getuigenverhoor.

Activa

3.2

3-3

3.4

Onroerende zaken

Beschrijving

Geen

Verkoopopbrengst

n.v.t.

Hoogte hypotheek

n.v.t.

Boedelbijdrage
n.v.t.

Werkzaamheden

Geen




3-5

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

3.11

LINQ

Bedrijfsmiddelen

Beschrijving
Geen

Verkoopopbrengst

n.v.t.

Boedelbijdrage
n.v.t.

Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

Werkzaamheden

Geen

Voorraden [ onderhanden werk

Beschrijving
Van onderhanden werk was per datum faillissement geen sprake meer. De werknemers

hebben tot en met vrijdag 31 januari 2014 gewerkt. Per datum faillissement was wel
sprake van een voorraad vlees (zowel vers als diep gevroren). De voorraden waren door
N.T.A.B. per 28 december 2013 getaxeerd op een totale inkoopwaarde van € 272.760,.
Volgens de taxateur bedroeg de liquidatiewaarde daarvan € 120.000,- en de
onderhandse verkoopwaarde bij gelijkblijvende bestemming en gebruik € 200.000,-.
Deze waardes zijn (naar rato) aangehouden voor de bepaling van de voorraad per datum

faillissement.

Verkoopopbrengst
Door de zustervennootschap Pauli Vleeswaren B.V.is een bod uitgebracht van €

88.000,- welk bod door de bank en de boedel (met de op 18 februari 2014 door de

rechter-commissaris in faillissementen) is geaccepteerd.

Boedelbijdrage
€ 25.000,- (met de bepaling dat, indien de opbrengst meer zou gaan bedragen dan

€ 250.000,-) de boedel dan een boedelbijdrage ontvangt van 10% over het meerdere

boven € 250.000,-.
De opbrengst is vanwege de (stille) verpanding van de voorraden

aan de bank toegevloeid.



3.12

3.13

3.14

LINQ

Werkzaamheden
Voor de boedel resteren ter zake geen werkzaamheden meer.

Andere activa

Beschrijving
Geen

Verkoopopbrengst

n.v.t.

Werkzaamheden

Geen

Debiteuren

4.3

bty

Omvang debiteuren
ca. € 650.000,- per datum faillissement met stille verpanding aan de bank.

Opbrengst
Behoudens de situatie dat enkele debiteuren een rechtsgeldig beroep op verrekening

toekwam, hebben nagenoeg alle debiteuren aan hun verplichtingen voldaan en resteren

voor de curator nauwelijks nog werkzaamheden.

Boedelbijdrage
€15.000,- (vast, d.w.z. ongeacht het daadwerkelijk geincasseerde bedrag)

Werkzaamheden
De incasso van de debiteuren is in eerste instantie door de doorstarter gedaan en in het

laatste stadium heeft de boedel dit overgenomen. Er resteren geen werkzaamheden

meer.

Bank [ Zekerheden

Vordering van bank(en)
ca. €3.500.000,- in het kader van een verstrekte concernfinanciering door ABN AMRO

Bank N.V.

Leasecontracten

Geen




LINQ

Beschrijving zekerheden

53
Hypotheekrechten op 0.g. Kloosterstraat 20 te Maasbracht, verpanding van de
bedrijfsinventaris, voorraden en onderhanden werk, verpanding van alle vorderingen

5.4 Separatistenpositie
Javanwege hypotheek- en pandrechten.

5.5 Boedelbijdragen
t.a.v. voorraden € 25.000,- en t.a.v. incasso van de verpande debiteuren € 15.000,-

5.6 Eigendomsvoorbehoud
De partijen die daarop een beroep doen ontvangen de gebruikelijke berichtgeving.
Vanwege de hoge omloopsnelheid is er niet of nauwelijks sprake van een klevend
eigendomsvoorbehoud, alsook vanwege de meestentijds prompte verwerking van het
vlees. De eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld.

5.7 Reclamerechten
Geen

5.8 Retentierechten
Slechts heeft slechts één partij een beroep gedaan op haar retentierecht
vanwege opslag van voorraden. De koper van de voorraden heeft deze crediteur
voldaan, zodat ter zake voor de boedel geen werkzaamheden meer resteren.
Werkzaamheden
In de maand februari 2016 zal nog een bespreking met de bestuurder van failliet en met de
bank plaatsvinden.

6. Doorstart [ voortzetten
Voortzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden
De activiteiten van de onderneming waren reeds voor datum faillissement beéindigd en
dit was ook al met leveranciers en afnemers gecommuniceerd. Mede daardoor bleek het
voortzetten van de activiteiten niet mogelijk. Een doorstart in de zin van overname van
alle activa door een derde met (een beperkt) behoud van werkgelegenheid bleek
evenmin mogelijk.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.



6.3

6.4

6.5

6.6

LINQ

Werkzaamheden

Geen
Doorstart

Beschrijving
Zie hiervoor onder 6.1.

Verantwoording

n.v.t.

Opbrengst
Geen

Boedelbijdrage

n.v.t.

Werkzaamheden

Geen

Rechtmatigheid

7

73

7-4

7-5

Boekhoudplicht
De administratie is bijgewerkt tot en met datum faillissement.

Depot jaarrekeningen
De jaarrekening over 2011 is gedeponeerd op 7 februari 2013. De jaarrekening over

2012 is er niet en hoefde (per datum faillissement) nog niet gedeponeerd te worden.

Goedk. Verkl. Accountant
Op grond van art. 2:396 lid 1 BW is sprake van een vrijstelling van de verplichting tot
controle. Aldus ontbreekt een controleverklaring, doch er is wel een samenstellingsverklaring.

Stortingsverpl. Aandelen
Zal niet meer worden onderzocht vanwege “de leeftijd” van

de vennootschap

Onbehoorlijk bestuur
De boedel heeft het door de getrapt bestuurder gedurende de laatste drie jaren gevoerde

beleid beoordeeld. Kort na deze (huidige) verslagperiode is met de bestuurder een

zogenaamde vaststellingsovereenkomst gesloten. In het eerstvolgende boedelverslag zal

de curator daar nader op terugkomen.

N




7.6

LINQ

Paulianeus handelen
Ook een mogelijk paulianeus handelen van de bestuurder is in de bedoelde

vaststellingsovereenkomst meegenomen, zodat v.w.b. de bestuurder dit thema als

afgesloten kan worden beschouwd.

Werkzaamheden
In verband met de (in 2015) gesloten vaststellingsovereenkomst resteren voor de boedel

nog nauwelijks werkzaamheden.

Crediteuren

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

Boedelvorderingen
UWV in het kader van de Loongarantieregeling; € 201.626,97

Preferente vordering van de fiscus

€ 42.937,00 tot op heden

Preferente vordering van het UWV

€90.392,74

Andere preferente crediteuren

Nog niet bekend

Aantal concurrente crediteuren

ca. 6o

Bedrag concurrente crediteuren
€ 527.727,72 tot op heden

Verwachte wijze van afwikkeling
Naar het zich naar de huidige stand van zaken laat aanzien, zal de boedel niet in staat

zijn om de faillissementskosten en de boedelvorderingen te voldoen, zodat een

opheffing ex art. 16 Fw (opheffing bij gebrek aan baten) in de rede ligt.

Werkzaamheden
De boedel zal met de bestuurder van failliet, alsmede met de bank nog een bespreking voeren

en daarna zal - behoudens bijzonderheden — worden gestart met de werkzaamheden leidende

tot de opheffing van het faillissement.




LINQ

9. Overig

9.1 Termijn afwikkeling faillissement
Het streven is medio 2016.

9.2 Plan van aanpak
Besprekingen met een aantal betrokken partijen en waarna - behoudens
bijzonderheden met de afwikkeling zal worden gestart..

9.3 Indiening volgend verslag

Vermoedelijk over zes maanden, of zoveel eerder als opheffing van het faillissement

In de rede ligt.

Werkzaamheden
Zie hiervoor onder g.1.




‘-i:'

-r...Ill-I. = . -.-l lq
R R R

i-.-J'F' .I'.-.: .




in het faillissement van:
faillissementsnummer
datum uitspraak
rechter-commissaris
curator

e e —

BATE

TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG

DATUM:

27 januari 2016

Vleesgrossierderij Pauli B.V.

Cl04/14/26 F

3-2-2014

mr. M.J.A.G. van Baal

mr. J.A. Wagenaar

betrekking hebbend op verslag nrs.

aties

1. aangetroffen middelen

kas

3.866,21

3.866,21

bank

113,89

113,89

giro

OO
an|dan|an

| ah |

2. opbrengsten verkopen

opbrengsten verkopen

kosten ivm verkoop

3. debiteuren

prae-faillissement debiteuren

| an

boedeldebiteuren

e
anfdh

4. |overige baten

boedelbijdrage voorraad

25.000,00

25.000,00

boedelbijdrage debiteuren

15.000,00

15.000,00

naheffing loonheffingen

9.112,93

9.112,93

vaststellingsovereenkomst

80.000,00

an)dh | ah | an | dy
| an] dh| b | an

80.000,00

) dh | ah | dn|an

rente

536,52

797,82

5. totaal

133.629,55 | €

ah

133.890,85

h

salaris curator € 44.141,53 | € 3.504,16 | € 47.645,69 | € 7.607,30
verschotten 4% € 1.765,65 | € 140,00 | € 1.905,65 | € 304,26
uittreksel € - € - € - € -
gas / water / electra € - € - & - € -
verzekeringen € - € - € - € -
werknemers € 467493 | € - € 4.674,93
Brinkmans Adviesgroep € 4.213,83 | € - € 4.213,83

6. totaal € 54.795,94 | € 3.644,16 | € 58.440,10 | € 7.911,56

(o] S

totaal A € 133.629,55 | € 261,30 | € 133.890,85
totaal B € 5479594 | € 3.644,16 | € 58.440,10




[7.  |saldo boedelrekening | € 78.833,61 | € -3.382,86 | € 75.450,75 |




8026100 «0S4
Jeoydey

o84

7

0% ueejusjjadey
“Jdw gesy ag

Jeeusabem -y-p

\ J.878¢ JLIN3IVLTIQ3Y) Zi-Le)
Le78¢ N3ILSON 40/N3 31NTY ONILINTIS4Y L0-50

"LId3Y) 8¢ zLy gy ¥n3

19vvya3g SL0Z2-2L-1¢ ¥ad 04vYs Mn
(Wwmepsjuey)
(Wpeau) iq Beipeg (38gep) je Beipeg ButAluyoswig wnjepyeog
lg78¢ 00“0 1I43¥3/+ 52705952 1Id3¥3/+ 8¢“z1Ly g,
uaelyosebliq jeejo UeAeiyosebye |eejo | opjes mnslp opjes Guop
L Lo0o L 2L02-L0-11L mmohomoo¢o<zm<mqu; £29°20°60"0%
JuBjop Pelg| uepe|q |ejuey HUyosie wnmeq Nva| Jswwnubujueyey
<m._z<zmq_ ONININIYINIWIONVYYY NINNYELHIIY
i 92/%1L /%4 , ]
A8 T17NVd PI¥30931S50¥95331A -uny e o 16N3 1) Bupieyes yioog
[Uroluweuge mmm jaule)u
6126-0060 ‘1oL

aONOW¥30¥ ar L¥Y09

1HDO3HIN 99 oose
6502 snqisoy
cmEmEma:mtmx:mnEowm

NUIAIY_RIaw

BSZLEEPE U NAY
AN jUEE OHINY NV

L080999¥90Z8IN U 18

LT T






140071. Preferente boedelcrediteurenlijst Vleesgrossierderij Pauli B.V.

Naam

Bedrag

UWv

€ 201.626,97




140071. Preferente crediteurenlijst Vleesgrossierder Pauli B.V.

Naam Bedrag Kosten
Belastingdienst € 38.451,00 €0,00
Belastingdienst € 1.629,00 €0,00
Belastingdienst € 2.550,00 €0,00
Belastingdienst € 300,00 €7,00
Uwyv € 90.392,74 €0,00
€ 133.322,74 €7,00




140071. Concurrente crediteurenlijst Vleesgrossierderij Pauli B.V.

Naam Bedrag

A. VAN DEN BROEK

AB Werkt Service B.V. € 3.341,18
ABN AMRO Bank N.V.

Accon AVYM 3 767,65
Activa Meat SARL

Air Products Nederland B.V. € -
Alcontrol Food & Water € 559,02
Atlas Copco Nederland B.V.

Atradius Information Services

Beusmeat Trading B.V. €  4.094,36
Béklunder Wurstfabrikation GmbH & Co. KG € 578,46
Briljant Group B.V.

CanalDigitaal

Cillekens-Dreessens B.V. € 139,64
cliB

Coffee Fresh Beaumont € -
D.L.B. c.v. p/a Van Oostrom Accountancy € 210,68
De Wit Slachthuis Geldrop B.V. € 38.177,67
Delek Nederland B.V. € 5.185,65
Diversey B.V.

Document House Group € 670,90
Egbert Kruis Vleesproducten € 70.535,23
Elfering Export GmbH € 6.913,75
Elings Meat Products € 27.084,02
Eneco Business B.V. € 11.824,63
Enexis B.V.

F. Wellink Lekkerkerk B.V. € 443,82
Farm Fresh € -
Firma D.L.B.

Foodservice Benelux N.V.

Gebr. Stroomberg B.V. p/a Euler Hermes Collections Nederland € 12.867,59
Geertsen Vlees B.V.

H. van Tilburg Speciaal Transport Bakel B.V. € 1.766,60
H.C.J.M. Janssen Investments B.V. p/a Kantoor Lindenhof Accountants € 4.072,40
HAS Kennis Transfer € 1.248,15
Hems B.V. € 1.456,06
Henk van Kemmenade B.V.

HSF Logistics € 28.927,41
HVO Meat B.V.

Interpolis N.V.

Interpolis N.V. BCP

Jos Swinnen

Jungheinrich Nederland B.V. 3 296,99
Jutland Meat A/S p-a Bech-Bruun € 14.830,20
Laucodi BVBA

Manhard BV € 173,70
Mokrupak Verpakkingen B.V.




Monarch Nederland B.V. € 1.501,61
Nebim B.V. € 8.038,97
Nebim Koeltechniek B.V. € 2.304,12
Nedflex Uitzendbureau B.V. € 24.348,00
Reed Business B.V. € 250,54
ReflexSystems Nederland B.V.
Rendac Son B.V. € 73,14
Rentex Awé Stein B.V. € 2.640,85
Rooswinkel Horeca Groothandel B.V.
S.T.V.G. BVBA € 10.169,81
Service Centrum Auteursrechten € 1.796,79
Sonac Burgum B.V.
Stg. Bedrijfstakpensioenfonds voor Vlees, Vleeswaren, Gemaksvoeding en Pluimveey € 59.519,38
Story Vlees B.V. € 22.656,89
Tele2 Nederland B.V. € 550,37
Ténnies Lebensmittel GmbH & Co p/a Swienty, Granas, Déring & Collegen Rechtsany € 47.824,15
Vagrocon € 1.391,50
Van Gansewinkel Nederland B.V.
Van Melik Retail B.V. € 959,99
Van Rooi Meat B.V. p/a Coface Nederland Services B.V. € 18.962,70
Vice Versa Krattenwasserij B.V. € 545,04
Vice Versa Transporten B.V. € 4.474,59
VION N.V. (3 5.252,43
Vleeshandel Hilckmann Nijmegen B.V. € 17.214,61
Vleeshandel NECO B.V. € 18.707,83
Vleeswarenfabriek Pauli B.V.
Vodafone Libertel B.V. € 1.549,23
Vrieshuis Weert B.V. 3 8.483,74
Waterschap Roer en Overmaas
Zerlegekolonne A. Ratz p/a MKD Administratiekantoor €  4.949,58
B+B Vakmedianet B.V. 3 294,14
H. Redlefsen £ 37,39
€ 27.064,57

Bedrijfstakpensioenfonds Vlees- en Vleeswarenindustrie

Totaal

€ 527.727,72




